
2021年 11月吉日 

獨協医科大学同窓会会員 各 位 

獨協医科大学同窓会 

会長 黒沼 幸雄 

 

 

獨協医科大学同窓会 

団体医師賠償責任保険 2022年 1月 18日始期契約のご案内 

 

 

拝啓 時下ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃同窓会活動につきましては、格別のご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

  

さて、ご加入いただいております首題の本会団体契約が来る 2022 年 1 月 18 日に満期を迎えます

ので、下記のとおりご案内いたします。この１年間、または中途でのご加入、誠にありがとうございました。 

 

 引受保険会社は、獨協医科大学病院、獨協医科大学埼玉医療センター及び獨協医科大学日光

医療センター、獨協医科大学埼玉医療センター附属越谷クリニック、日光市立三依診療所と同じく、三

井住友海上火災保険株式会社であり、勤務医事故対応の円滑化、団体割引 20%適用等のメリット

があります。取扱代理店は MSK 保険センター株式会社（三井住友海上関連会社）となり、より品質

の高いサービスをご利用いただけます。 

 

また、会員限定のサービスとして、外傷や疾病によって医師としての仕事ができなくなってしまうリスクへの

備え、クリニック開院・閉院のための備え、事業承継をするための備え等、医療事故以外の相談にも自

己負担なく（一部、有償メニューあり）対応いただけることから、別紙資料（「医療に安心して従事する

ための戦略」相談サービスのご案内）も参照いただきながら、ご活用ください。 

 

さらに、昨年同様に更新手続漏れ防止のため、口座振替をご利用いただいていない先生におかれまし

ては、口座振替申込用紙を同封いたしますので、次回（2023年1月18日更新）に備え、今一度、

口座振替のご利用をご検討ください。 

  

今後とも、同窓会活動へのご理解・ご支援並びに本同窓会制度のご継続を是非ともよろしくお願い申

し上げます。厳しい医療状況が継続いたしておりますが、益々のご健勝をお祈り申し上げます。 

 

敬具 


